

ानु. क्र.	मंजूर फेरबदल क्र.	फेरबदल क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम २६ नुसार प्रसिद्ध झालेल्या आराखड्यातील प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३० नुसार नियोजन प्राधिकरणाने प्रस्ताविलेले आणि सादर केलेले फेरबदल	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) नुसार शासनाने मंजूर केलेले फेरबदल
S.N.	Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act 1966
1	SM-S02	MS3	नो लेबल	आरक्षण संकेतांक ROS1.5 दर्शविण्यात आला.	कलम 30 मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर.
			NO LABLE	Reservation code shown as ROS1.5.	Sanctioned as proposed u/s 30
2	SM-S07	MS8	DMS 5.4	चुकून दाखविलेले DMS 5.4 हा संकेतांक वगळण्यात आला.	कलम 30 मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर.
			DMS5.4	Wrongly shown code DMS5.4 is deleted.	Sanctioned as proposed u/s 30
3	SM-S11	MS12	नाला	नाल्याचे संरेखन दुरुस्त करून दाखविण्यात आले आहे.	कलम 30 मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर.
			NALLA	Nalla alignment corrected as shown.	Nalla alignment corrected as shown.
4	SM-S28	MS96	ROS 1.5 (उद्यान/ बगीचा)	ROS 1.5 (उद्यान /बगीचा) ह्या आरक्षणाचा काही भाग बदलून RR 2.2 (परवडणारी घरे) ह्या साठी आरक्षित केला.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम 26 नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
			ROS1.5 (Garden / park)	Part of reservation ROS1.5 (Garden / Park) is changed to RR2.2 (Affordable Housing).	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
5	SM-S31	MS112	ROS 1.5 (उद्यान/ बगीचा)	ROS1.5 (उद्यान/ बगीचा) येथील आरक्षणा मधील HTL (उच्च विद्युत वाहीणी) च्या पलीकडे गेलेला भाग वगळून C (व्यावसायिक) भागात समाविष्ट करण्यात आला.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम 26 नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
			ROS1.5 (Garden / Park)	Reservation ROS1.5 (Garden/park) beyond HTL is deleted and included in C zone.	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
6	SM-S40	MS136	DO 1.3 (महापालिका कार्यालय)	DSA 1.1 (महापालिका किरकोळ मंडई) ह्या नामनिर्देशानासाहित DO 1.3 (महापालिका कार्यालय) दाखऊन DSA 1.1 + DO 1.3 है नामनिर्देशन दर्शविण्यात आले.	कलम 30 मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर.
			DO1.3 (Municipal Office)	Designation of Market (DSA1.1) is added along with Municipal Office (DO1.3) and shown as DO1.3 + DSA1.1	Sanctioned as proposed u/s 30
7	SM-S48	51	DSA 2.3 (अनाथालय)	नामनिर्देशित DSA 2.3 (अनाथालय) है बदलून RH 1.1 (महानगरपालिका दवाखाना/आरोग्य केंद्र) है आरक्षण दाखविण्यात आले.	मंजुरी देण्यास नकार, कलम 26 नुसार प्रस्ताव पुनर्स्थापित
			DSA2.3 (Orphanage)	Designation Orphanage (DSA2.3) changed to Reservation Municipal Dispensary/ Health Post (RH1.1).	Refused to accord sanction, Proposal u/s 26 is reinstated
8	SM-T31	MGEN03	DH 3.1 (धर्मदाय रुग्णालय)	DH 3.1 या नामनिर्देशनाचे नाव धर्मदाय दवाखाना बदलून दवाखाना असे केले आहे.	कलम ३० मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर
			DH 3.1 Charitable Dispensary	The designation for DH 3.1 is changed from Charitable Dispensary to Dispensary	Sanctioned as proposed u/s 30

Modification label not shown on plan for following								
नु. क्र.	मंजूर फेरबदल क.	फेरबदल क्र.	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम २६ नुसार प्रसिद्ध झालेल्या आराखड्यातील प्रस्ताव	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३० नुसार नियोजन प्राधिकरणाने प्रस्ताविलेले आणि सादर केलेले फेरबदल	महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगर रचना आधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) नुसार शासनाने मंजूर केलेले फेरबदल			
S.N.	Sanctioned Modification No.	Modification No.	Proposals as per published plan under Section 26 of MR & TP Act 1966	Modification proposed by the Planning Authority and submitted under Section 30 of MR & TP Act 1966	Modification sanctioned by Government under Section 31(1) of the MR & TP Act 1966			
1	SM-S17	MS18	न.भू.क. ५१	न.भू.क.५१ ऐवजी मौजे कांजूर गाव (पु) न.भू.क. ९५१ असा दुरुस्त करण्यात आला.	कलम 30 मध्ये प्रस्तावित केल्यानुसार मंजूर.			
			CTS NO. 51	CTS No. corrected as 951 instead of 51 of Village Kanjur (E).	Sanctioned as proposed u/s 30			

कलम ३० नुसार फेरबदल MODIFICATION u/s 30 SHOWN AS कलम ३१ नुसार सारभूत स्वरुपाचे बदल/ वगळलेला भाग EXCLUDED PART/ SUBSTANTIAL MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS कलम ३१ नुसार दर्शविलेले मंजूर फेरबदल SANCTIONED MODIFICATION u/s 31 SHOWN AS

विकास योजना - २०३४ बृहन्मुंबई

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम १९६६ च्या कलम ३१(१) अन्वये शासन अधिसूचना क्र. टीपीबी-४३१७/६२९/प्र.क्र.११८/२०१७/विनि/नवि-११ दिनांक ८ मे २०१८ अन्वये मंजूर केलेली योजना

DEVELOPMENT PLAN- 2034 OF GREATER MUMBAI

SANCTIONED BY GOVT. OF MAHARASHTRA U/S 31(1) OF MR & TP ACT, 1966 VIDE NOTIFICATION NO. TPB-4317/629/CR-118/2017/DP/UD-11 DATED 08TH MAY 2018





